АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М  2013 г.

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
города Рязани от 18.06.2010 № 2551 «Об утверждении Регламента

комиссии по проведению публичных слушаний по проекту
изменений в Генеральный план города Рязани»

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации города Рязани в

соответствие с решением Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-1 «Об утверждении

Положения о публичных слушаниях в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1, Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 18.06.2010

№. 2551 «Об утверждении Регламента комиссии по проведению публичных слушаний по

проекту изменений в Генеральный план города Рязани», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Регламент комиссии по проведению публичных слушаний по

проекту изменений в Генеральный план города Рязани (далее - Регламент) разработан в

соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Положением о порядке внесения изменений в Генеральный план города Рязани,

Утвервденным решением Рязанской городской Думы от 23.04.2009 № 243-1, Положением о

лубличных слушаниях в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы

РТ 10.04.2008 № 48-1 (далее - Положение).».

1.2. В пункте 2.1 раздела 2:
- в абзаце 1 слова «десяти человек» заменить словами «не менее десяти человек».

- абзац 1 дополнить предложением следующего содержания:

«В состав комиссии могут включаться по согласованию — эксперты, представители

^анов государственной власти, заинтересованных организаций и общественности.».

2

1.3. В пункте 2.2 раздела 2 слова «подпунктом 2 пункта 19» заменить словами
«подпунктами «а», «б», «в», «г», «е» подпункта 2 пункта 19»;

1.4. В абзаце 3 пункта 2.7 раздела 2 слова «на официальном сайте муниципального

образования - город Рязань в сети «Интернет»» заменить словами «на официальном сайте

администрации города Рязани в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

1.5. В абзаце 3 пункта 3.4 раздела 3 слова «и итоговом документе» исключить.

1.6. Абзац 2 пункта 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«После окончания выступлений по вопросам повестки итогового заседания

председатель предоставляет слово ответственному секретарю комиссии по проведению

публичных слушаний для уточнения предложений, оставшихся в протоколе публичных

. слушаний после рассмотрения всех вопросов заседания. Председатель уточняет, не

произошло ли дополнительное изменение позиций участников.».

1.7. Пункт 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.6. После реализации всеми желающими права на отзыв своих предложений из

протокола публичных слушаний председатель напоминает участникам итогового заседания о

возможности внесения в течение последующих 3 дней в письменной форме дополнительных

предложений, озвученных в ходе итогового заседания, и закрывает публичные слушания.».

1.8. В пункте 4.1 раздела 4 слова «итоговый документ публичных слушаний,»

•исключить.

1.9. Пункт 4.2 раздела 4 исключить.

1.10. Последнее предложение пункта 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Протокол публичных слушаний подписывается председателем и ответственным

секретарем комиссии по проведению публичных слушаний.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глаш* администрации В.Е.Артемов